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Til lovforslag nr. L 174. Tillægsbetænkning afgivet af Kommunaludvalget den 15. maj 1997 

T i l l æ g s b e t æ n k n i n g  

over 

F o r s l a g  t i l  l o v  o m  o p h æ v e l s e  a f  l o v  o m  b i d r a g  t i l  u d g i f t e r n e  

v e d  b r a n d v æ s e n e t  i K ø b e n h a v n  o g  l o v  v e d r ø r e n d e  d e n  

k o m m u n a l e  b e s k a t n i n g  a f  f a s t e  e j e n d o m m e  i F r e d e r i k s b e r g  

K o m m u n e  o g  o m  æ n d r i n g  a f  l o v  o m  b e s k a t n i n g  t i l  

k o m m u n e r n e  a f  f a s t e  e j e n d o m m e  o g  l o v  o m  k o m m u n a l  

u d l i g n i n g  o g  g e n e r e l l e  t i l s k u d  t i l  k o m m u n e r  o g  

a m t s k o m m u n e r  

.(Ophævelse af brandbidrag) 

Efter afgivelse af betænkning over og 2. be- 
handling af lovforslaget har udvalget på ny be- 
handlet dette i nogle møder. 

Udvalget har herunder fået oversendt en 
henvendelse til Indenrigsministeriet fra Kø- 
benhavns Kommune samt indenrigsministe- 
rens kommentar hertil. 

Der er af indenrigsministeren stillet æn- 
dringsforslag, hvorom henvises til de ledsagen- 
de bemærkninger. 

Herefter indstiller udvalget lovforslaget til 
vedtagelse med det stillede ændringsforslag. 

Ændringsfors lag 

Af indenrigsministeren, tiltrådt af udvalget: 

Til § 5 

1) Paragraffen affattes således: 

»§ 5 

Stk. 1. Loven træder i kraft den 1. januar 
1998, jf. dog stk. 2-5. 

Stk. 2. Bidrag efter den i § 1 nævnte lov for 

perioden 1. oktober-31. december 1997 opkræ- 
ves efter de hidtil gældende regler. 

Stk. 3. Afgift i medfør af den i § 2 nævnte 
lov, der vedrører perioden 1. januar-31. de- 
cember 1998, opkræves med 75 pct. af den sats, 
der er nævnt i loven. Afgift, der vedrører perio- 
den 1. januar-31. december 1999, opkræves 
med 50 pct. af den sats, der er nævnt i loven. 
Afgift, der vedrører perioden 1. januar-31. de- 
cember 2000, opkræves med 25 pct. af den sats, 
der er nævnt i loven. 

Stk. 4. § 3 har virkning fra og med skatteåret 
1998. 

Stk. 5. § 4 har virkning fra og med tilskudså- 
ret 1998.« 

Bemærkninger  

Til nr. 1 
Ændringsforslagets indhold 

Der er tale om en ændret affattelse af lovfor- 
slagets ikrafttrædelsesbestemmelse. 

Den ændrede affattelse har alene betydning 
for ikrafttrædelsen af lovforslagets §§ 1 og 2 
om ophævelse af henholdsvis lov nr. 91 af 31. 
marts 1938 om bidrag til udgifterne ved brand- 
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væsenet i København og lov nr. 104 af 29. april 
1913 vedrørende den kommunale beskatning 
af faste ejendomme i Frederiksberg Kommu- 
ne. Efter lovforslaget har § 1 virkning fra og 
med 1998. 

I bemærkningerne til lovforslaget er det an- 
ført, at brandbidrag efter Københavner-loven 
forfalder hver 1. april og 1. oktober. Det anfø- 
res videre, at ophævelsen af loven således in- 
debærer, at det sidste brandbidrag, der skal be- 
tales efter loven, bliver det, der forfalder til be- 
taling den 1. oktober 1997. 

Københavns Kommune har under behand- 
lingen af lovforslaget bemærket, at brandbi- 
drag forfalder halvårsvis bagud, således at pe- 
rioden 1. oktober-31. december 1997 efter det 
fremsatte lovforslag vil være bidragsfri. 

Det bidrag, der forfalder til betaling den 1. 
oktober 1997, vedrører således perioden 1. 
april-30. september 1997. 

Det bemærkes, at adgangen for Københavns 
Kommune til midlertidigt at forhøje grund- 
skyldpromillen, jf. lovforslagets § 3, for delvis 
at kompensere det bortfaldne provenu fra 
brandbidraget, først har virkning fra og med 
1998. 

For at skabe bedre sammenhæng mellem 
ikrafttrædelsen af lovforslagets §§ 1 og 3 fore- 
slås ikrafttrædelsesbesteínmelsen ændret såle- 

des, at ophævelsen af brandbidraget efter Kø- 
benhavner-loven får virkning for bidrag, der 
vedrører perioden efter 1. januar 1998. Det in- 
debærer, at der for perioden 1. oktober-31. de- 
cember 1997 skal svares et brandbidrag, der 
udgør halvdelen (af det normale halvårsbi- 
drag). Det er foreslået, at dette bidrag forfalder 
til betaling til samme tidspunkt, som bidrag for 
perioden 1. oktober 1997-31. marts 1998 ellers 
ville være forfaldet. 

Med hensyn til ikrafttrædelsesbestemmelsen 
vedrørende Frederiksberg-loven foreslås, at 
den - som foreslået vedrørende Københavner- 
loven - udformes under hensyn til den periode, 
afgiften vedrører. 

Da afgiften opkræves den 1. januar og den 1. 
juli halvårsvis bagud, indebærer ændringsfor- 
slaget, at det første halvårsbidrag, der opkræ- 
ves med 75 procent, er det bidrag, der forfalder 
til betaling den 1. juli 1998, og som vedrører 
perioden 1. januar-30. juni 1998. Det sidste 
(nedsatte) bidrag vedrørende perioden 1. juli- 
31. december 2000 skal betales den 1. januar 
2001. 

2. Udtalelser over ændringsforslaget 
Udkast til ændringsforslaget har været fore- 

lagt Københavns og Frederiksberg Kommu- 
ner, som ikke har haft bemærkninger til udka- 
stet. 
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